Ad primum ergo dicendum, quod illi misericordiam consequuntur qui misericordiam ordinate impendunt. Non autem ordinate misericordiam impendunt qui seipos in miserando negligunt, sed magis se impugnant male agendo. Et ideo tales misericordiam penitus absolventem non consequuntur, est consequen-

sequentur misericordiam de pœnis debitis aliquid relaxantem.

Ad secundum dicendum, quod non propter hoc ponitur disceptatio de operibus misericordiam solum, quia pro eorum negligentia tantummodo aliqui punientur æternaliter, sed quia illi ab æterna pœna liberabuntur post peccata, qui per opera misericordiam sibi veniam impetraverunt, *facientes amicos sibi de mammona iniquitatis: Lucæ ix.*

Ad tertium dicendum, quod illud à Domino dicitur illis qui petunt sibi debitum relaxari, non autem illis qui in peccato persistunt. Et ideo soli poenitentes per opera misericordiam consequuntur veniam poenitus liberantem.

Ad quartum dicendum, quod Glossa Ambrosii loquitur de lubrico venialis peccati, à quo aliquis post purgatorias pœnas, quas *vapulationem* dicit, per opera misericordiam absolvitur.

Vel si loquatur de lubrico mortalis peccati, est intelligendum quantum ad hoc quod adhuc in vita ista existentes illi qui ex fragilitate in carnalia peccata incidunt, per opera misericordiam ad poenitentiam disponuntur. Unde talis non peribit, idest disponetur per talia opera ad non pereundum, (a) gratia introducta à Domino, *qui est benedictus in sæcula sæculorum. Amen.*

FINIS.

MONITUM IN SEQUEMTEM APPENDICEM.

NE inolitam Supplementi questionum seriem turbaremus, huc transfulimus questiones duas, quas, à Supplementi auctore omittas, primus concinnavit Nicolajus, & post septuagesimam collocavit, aucto deinceps numero insequentium usque ad finem questionum. His addimus articulos duos, quos cum aliis sex secundæ questionis junctos, & unica questione comprehensos dedit editio Patavina anni 1712. in calce Tomi II. Supplementi; ut nihil jam in hac editione desiderandum supersit.

A P P E N D I X.

QUÆSTIO PRIMA APUD NICOLAJUM LXXI.

De qualitate animarum quæ cum originali peccato solo ex hac vita decedunt,

in duos articulos divisa.

Delinde considerandum est in particulari de diversis qualitatibus animarum à corporibus exarum juxta diversum statum earumdem: & primo quidem de animabus quæ cum sola originali culpa ex hac vita decedunt.

Circa quod quærentur duo. Primo, utrum tales animæ à corporeo igne patiantur, vel affligantur pena ignis. Secundo, utrum tales animæ patiantur afflictionem spiritualem in seipſis.